



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 226/2024

Processo Adm.: 226/2024

Data do Processo: 12/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 226/2024
b) Nr. Licitação: 226/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 20/12/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e mão de obra qualificada, retifica de motor para o caminhão pipa MERCEDES BENZ, PLACA MDU-7603.*

Participante: COOPERMOTORES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BICO INJETOR - BICO INJETOR	6,000	UN	850,00	5.100,00
2	CALÇO MOLA ADM - CALÇO MOLA ADM	12,000	UN	18,00	216,00
3	GUIA TOP BREAK - GUIA TOP BREAK	4,000	UN	78,00	312,00
4	JOGO DE JUNTA SUPERIOR - JOGO DE JUNTA SUPERIOR	1,000	UN	2.300,00	2.300,00
5	RETENTOR DE VÁLVULA - RETENTOR DE VÁLVULA	12,000	PC	25,00	300,00
6	VALVULA TOP BREAK MBB - VALVULA TOP BREAK MBB	4,000	UN	65,00	260,00
7	ENCAMISAR GUIA DE VALVULA - ENCAMISAR GUIA DE VALVULA	4,000	HRS	100,00	400,00
8	SERVIÇOS DE ESMERILHAR VALVULAS - SERVIÇOS DE ESMERILHAR VALVULAS	12,000	UN	45,00	540,00
9	LIMPEZA/LAVAGEM - LIMPEZA/LAVAGEM	1,000	HRS	250,00	250,00
10	MONTAGEM POR VALVULA - MONTAGEM POR VALVULA	12,000	UN	25,00	300,00
11	PLAINAR CABEÇOTE - PLAINAR CABEÇOTE	1,000	SER	600,00	600,00
12	RETIFICAR SEDES VALVULAS - RETIFICAR SEDES VALVULAS	12,000	SER	65,00	780,00
13	SERVIÇOS DE RETIFICAR VÁLVULAS(12) - SERVIÇOS DE RETIFICAR VÁLVULAS(12)	8,000	UN	45,00	360,00
14	TESTE HIDROSTÁTICO - TESTE HIDROSTÁTICO	1,000	UN	450,00	450,00
15	CALIBRAR BICOS - CALIBRAR BICOS	6,000	HRS	350,00	2.100,00
16	LIMPEZA E CONSERTO RADIADOR - LIMPEZA E CONSERTO RADIADOR	1,000	UN	590,00	590,00

Total do Participante: 14.858,00

Total Geral: 14.858,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 14.858,00

Águas de Chapecó, 20/12/2024

OSCAR BARELA
PREFEITO EM EXERCICIO

Assinatura do Responsável